
 
  
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.04 

Seite 1 

 

N 
O 

 

 
 
 
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Vergnügungssteuer für den Betrieb von 
Spielgeräten (Spielgerätesteuer) vom 15.03.2010 
  
Aufgrund des § 10 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. 
GVBl. S. 576) – zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2013 (Nds. GVBl.  S. 307) – und der §§ 1, 2 und 3 
des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. S. 
41), geändert durch Art. 3 des Gesetzes zur Änderung des Niedersächsischen Gesetzes über den 
Finanzausgleich und anderer Gesetze vom 18. Juli 2012 (Nds. GVBl. S. 279), hat der Rat der Stadt Vechta in 
seiner Sitzung am 05. Mai 2014 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Vergnügungssteuer für den Betrieb von 
Spielgeräten (Spielgerätesteuer) vom 15.03.2010 wird wie folgt geändert: 
 
In § 7 Abs. 1 wird die Angabe „12 %“ durch die Angabe „15 %“ ersetzt. 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01.06.2014 in Kraft. 
 
Vechta, den 20. Mai 2014 

gez.    (LS) 

G e l s 
Bürgermeister 
 
 
 
 
Bekanntgemacht in der OV am 27.05.2014 


